
6
سه  شنبه 30 شهریور 1400    شماره 1103

عضویت در شانگهای، قدرت چانه 
زنی ایران را افزایش می دهد

 رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران گفت: 
پیوسللتن ایران به عنوان عضو رسللمی در اجاس 
شانگهای یک خبر خوب برای بخش خصوصی است. 
ابوالفضل روغنی گلپایگانی رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشللاورزی ایران در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: این 
روزها خبرهای خوشی در خصوص پیوستن ایران به 
سللازمان همکاری های شانگهای هستیم. دستگاه 
دیپلماسی ایران سال ها در تاش بود که به عنوان 
عضو دائمی انجمن شانگهای تبدیل شود که نهایتا 
چند روز گذشللته با حضور حجت الاسللام رئیسی، 
رئیس جمهور ایران در بیست و یکمین اجاس سران 
شانگهای، این تاش ها مثمر ثمر واقع شد و ایران 
به عضو دائمی و رسللمی این اجاس درآمد. روغنی 
در پاسللخ به این سللوال که چرا عضویت دائمی در 
اجاس شللانگهای دارای اهمیت اسللت؟ بیان کرد: 
دیگر اعضای رسمی این اجاس مانند، چین، هند و 
روسیه از بازیگران اصلی اقتصاد جهان هستند و این 
کشورها در تولید ناخالص داخلی نقش بسیار موثری 
دارند، همچنین حجم بسیار زیادی از جمعیت جهان 

در این کشورها زندگی می کنند.  

 به طور میانگین در هر خودرو
 1۲ قطعه کسری داریم

 مدیرعامللل ایللران خودرو گفت: ۹4 هزار دسللتگاه 
خللودروی کللف داریم که در مجمللوع یک میلیون 
و ۱۳۲ قطعلله کسللری دارنللد و میانگین هر خودرو 
۱۲ قطعلله اسللت. بلله گزارش بازار، فرشللاد مقیمی 
افللزود: آمللار تولیللد خودروهای ما از ابتدای سللال تا 
پایان شللهریور ۲۳۹ هزار دسللتگاه خودرو خواهد بود 
و میزان عرضه ما در این مدت در مقایسلله با مدت 
مشابه سال گذشته ۲ درصد هم بیشتر شده است در 
حالی که شائبه ای وجود دارد مبنی بر اینکه ما به عمد 
می خواهیم خودروهایمان در کف بماند. وی گفت: در 
خصوص تعهدات معوق خود هیچ مشکلی نداریم و به 
میزانی که تعهد کرده ایم تولید و تجاری سازی انجام 
می شود. مدیرعامل ایران خودرو، مشکل نقدینگی و 
تأمین تراشه های الکترونیک را دو عامل اصلی ایجاد 
خودروهللای کف خواند. مقیمی افزود: کاهش توان 
نقدینگی خودرو سللاز و قطعه سللازان ناشی از قیمت 
دستوری خودرو، افزایش هزینه های تأمین قطعات و 
بحران جهانی کسری تراشه های الکترونیکی از سال 
گذشللته و تأمین نشللدن مجموعه های الکترونیکی 
خودرو مانندای سی یو، مالتی مدیا، بی سی ام، دوربین، 
کیسلله هوا، نمایشللگر، چراغ ها و ... را مهمترین علل 
مشکات خودرو سازی در بحث تأمین قطعات اصلی 

خودرو اعام کرد.

 حجم تجارت ۴00 میلیون دلاری 
بین ایران و عمان افزایش می یابد

بللن صالللح، رئیس اتاق بازرگانی عمان گفت: حجم 
مبادلات تجاری بین ایران و عمان سال گذشته حدود 
4۰۰ میلیون دلار بود و تمام تاش ما این است که 
حجم تجارت بین دو کشور بیشتر افزایش یابد. »رضا 
بن صالح« در مراسم افتتاح اولین نمایشگاه مجازی 
ایران و عمان اظهارداشت: باعث خرسندی ما است 
که با برگزاری این نمایشگاه مجازی شاهد افزایش 
همکاریهللای اتاق بازرگانی عمان و ایران باشللیم و 
تاش کنیم که همکاریهای تجاری و اقتصادی بین 
دو کشللور گسترش یابد. رئیس اتاق بازرگانی عمان 
تاکید کرد: تمام تاش ما است که روابط و مناسبات 
عمان با جمهوری اسامی ایران توسعه یابد و تاکنون 
در این راستا تفاهم نامه های زیادی بین دو کشور به 
امضا رسللیده اسللت. بن صالح با بیان اینکه عمان در 
تاش اسللت روابط دو کشللور در زمینه های مختلف 
بیش از پیش توسللعه یابد یادآور شللد: امضای تفاهم 
نامه همکاری بین ایران و عمان در زمینه حمل ونقل 
هوایی و سایر تفاهم نامه های بین دو کشور تسهیل 
کننده مبادلات تجاری بین دو کشور است و باید از 

این فرصت ها به خوبی استفاده شود.

رشد ۶ درصدی بخش صنعت در بهار 
1۴00

معللاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
از تداوم رشللد اقتصادی در بخش صنعت کشللور در 
سللال جللاری خبر داد و گفت: بللا توجه به آمارهای 
بانک مرکزی در فصل ابتدایی سال جاری با تاش 
صنعتگران کشورمان، رشد ۶ درصدی در این بخش 
محقق شللد. بلله گزارش وزارت صنعللت، معدن و 
تجارت، »مهدی صادقی نیارکی« با تحلیل وضعیت 
بخش صنعت کشللور در سللال جاری، افزود: با رصد 
مستمر وضعیت تولید محصولات منتخب صنعتی و 
تسریع در تامین مواد اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان، 
سللعی در تداوم و حفظ روند افزایشللی رشللد بخش 
صنعت داریم. وی با نگاهی به وضعیت شاخص های 
صنعتی در چهار ماه ابتدایی سللال جاری، گفت: در 
این بازه زمانی با توجه به سرمایه گذاری های انجام 
شده و بهره برداری از بیش از ۲ هزار واحد تولیدی، 
برای بیش از ۵4 هزار نفر اشتغال ایجاد شده است که 
در مقایسه با پارسال شاهد رشد حدود 4۶ درصدی 

ایجاد اشتغال صنعتی در کشور هستیم.

»سیمان« تالاردار شد
مدیللر عملیللات بازار بورس کالا طللی اباغیه ای، 
تللالار اختصاصی سللیمان از هفته آینده در بسللتر 
معامللات TTS راه انللدازی می شللود. به گزارش 
ایلنللا از بورس کالا، بر اسللاس ایللن اباغیه از روز 
شللنبه ۳ مهر ماه ۱4۰۰ کلیه معامات سللیمان به 
صورت جداگانه در تالار اختصاصی سیمان در بستر 
معاماتی TTS و راس سللاعت ۱۱:۳۰ برگزار می 
شللود. بورس کالا که تاکنون در بسللتر TTS دارای 
بازارهللای صنعتللی، صادراتی کیش، فرآورده های 
نفتی، فرعی، پتروشللیمی، حراج باز و مناقصه بود 
به دلیل حجم گسللترده معامات سللیمان از هفته 
آینده شاهد روی کار آمدن تالار سیمان به صورت 
جداگانه خواهد بود که معامات در تالار سیمان از 
سللاعت ۱۱:۳۰ دقیقه آغاز می شللود. گفتنی است، 
پیرو اباغیه وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت خرید 
و عرضه سیمان خارج از بورس کالا و تعیین فرصت 
زمانی برای حضور خریداران و فروشندگان سیمان 
در بورس کالا، روند حضور و پذیرش شرکت های 
سللیمانی و همینطور خریداران سللیمان در بورس 
سللرعت گرفت و براسللاس اطاعیه های مدیریت 
پذیرش و بازاریابی بورس کالای ایران تاکنون ۶۸ 
شللرکت محصللول خود را پذیللرش کرده اند و چند 

شرکت نیز در مرحله پذیرش هستند.

 خیز مالزی برای تقویت 
روابط تجاری و اقتصادی با ایران

کاردار سللفارت مالزی گفللت: مالزی برای تقویت 
روابللط تجللاری خللود با جمهوری اسللامی ایران 
برناملله ریزی و سیاسللت گذاری مللی کند. محمد 
نظام حلیمی امروز یکشنبه ۲۸ شهریورماه در جریان 
بازدید از شللرکت شیشلله کاوه فلوت در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: صنعت شللهر سللاوه بسللیار 
بزرگ و پیشللرفته اسللت و صنایع این شهرسللتان 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی این منطقه و ایران 
دارند. وی بیان کرد: هدف از سللفر به سللاوه صرفا 
بازدید از صنایع این شهرستان نیست بلکه به دنبال 
موقعیت سنجی برای همکاری بین دو کشور مالزی 
و ایللران هسللتیم و امیدواریللم موقعیت های خوبی 
برای همکاری دوجانبه خلق شللود. کاردار سفارت 
مالزی در خصوص سللرمایه گذاری این کشللور در 
ساوه گفت: به دلیل ظرفیت بالای صنعتی ساوه در 
راستای تشویق سرمایه گذاران مالزی برای ورود به 

صنعت این منطقه تاش خواهیم کرد.

 کاهش ۷ درصدی صادرات
 تیرآهن و ۸1 درصدی ورق سرد

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در گزارشی اعام 
کرد: در پنج ماهه نخست سال جاری صادرات برخی 
از محصللولات فللولادی افزایش و واردات برخی از 
محصولات یاد شده کاهش یافته است. بازار، گروه 
صنعت: در پنج ماه ابتدای سال ۳ هزار تن صادرات، 
میزان صادرات ورق سرد فولادی بیش از ۸۱ درصد 
کاهش یافت، اما صادرات آهن اسفنجی با 4۹۰ هزار 
تن ۱۹۰ درصد افزایش نشان می دهد. در پنج ماهه 
نخسللت سللال گذشته میزان صادرات ورق سرد به 
بیش از ۱۶ هزار تن رسید و صادرات آهن اسفنجی 
نیز در این مدت ۱۶۹ هزار تن بوده است. در مدت 
یاد شده صادرات تیرآهن با ۵۲ هزار تن در مقایسه 
با سال گذشته ۷ درصد کاهش نشان می دهد؛ سال 
گذشللته در ۵ ماه نخسللت سللال در مجموع بیش از 
۵۶ هزار تن تیرآهن به بازارهای هدف صادر شللده 
بود. در پنج ماه نخسللت امسللال در مجموع ۱۰۱۰ 
هزار تن میلگرد صادر شللد که در مقایسلله با مدت 
مشابه سال ۹۹ که ۵۰۷ هزار تن بود ۹۹ درصد رشد 
نشللان می دهد. همچنین صادرات نبشی ناودانی و 
سللایر مقاطع فولادی در این مدت به ۷۲ هزار تن 
رسللید که در مقایسلله با سال ۹۹ بیش از ۲۶ درصد 

افزایش یافته است.

پیش پرداخت خرید خودرو نباید 
مشمول تورم شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اگر 
خودروسللازان مصوبه مبنی بر اینکه پیش پرداخت 
خودرو مشمول تورم نشود، را نپذیرند اقدامی خاف 
شرع و قانون انجام داده اند بنابراین باید این مصوبه 
را اجرایی کنند. به گزارش خانه ملت، ماه گذشته بود 
که شورای رقابت شرط جدیدی برای پیش فروش 
خودرو گذاشت و اعام کرد از این پس در طرح پیش 
فروش خودروهای مشمول قیمت گذاری، سهمی 
از خودرو که پیش پرداخت آن قبا پرداخت شللده، 
مشللمول هیچگونه تللورم قیمتی احتمالی نخواهد 
شد. پس از این مصوبه یکی از خودروسازان مطرح 
کرد که تا تعیین تکلیف این موضوع، در سال ۱4۰۰ 

هیچ خودرویی را پیش فروش نمی کند.

معاون امور معدنی وزارت صمت گفت: طبق برنامه وزارت صمت فروش سیمان خارج بورس ممنوع است و اگر موردی مشاهد شود به شدت برخورد می کنیم. به گزارش ایلنا، اسدالله کشاورز 
با بیان اینکه عرضه محصولات سللیمان از طریق بورس انجام می شللود، افزود: هم اکنون به غیر از ۵ واحد تولیدی که نیمه فعال و یا غیر فعال هسللتند، مابقی کارخانجات کد بورسللی دریافت 
کرده اند و از طریق بورس عرضه سللیمان صورت می گیرد. وی در این خصوص اضافه کرد: مصرف کنندگان سللیمان به ۳ بخش تقسللیم می شللوند که شللامل طرح های بزرگ عمرانی، صنایع 

سیمان بر و عامان فروش هستند که بیشتر آنها در بورس ثبت نام کرده و کد بورسی دریافت کرده اند. 

فروش سیمان 
خارج از بورس 
ممنوع است
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اسکناس گزارش می دهد؛

حمایت از صنایع کوچک؛ کلید رشد و توسعه
گروه صنعت و تجارت: دبیر خانه اقتصاد ایران 
با بیان اینکه چرخه گردش نقدینگی در کشور 
معیوب است؛ گفت: دولت سیزدهم باید روی 
راه اندازی صنایع کوچک و متوسللط، متمرکز 
شللود تا نتایج خوبی در حوزه تولید و کنترل 

نقدینگی به دست آید.
 به گزارش اسکناس، در دهه های اخیر، با تغییر 
در سللاختار صنعتی کشورها، رشد و گسترش 
صنایع کوچک و متوسط در استراتژی توسعه 
صنعتی کشللورها از جایگاه خاصی برخوردار 
شده است. با توجه به تجربه موفق کشورهای 
تازه صنعتی شللده، کارشناسللان و سیاسللت 
گذاران اقتصادی معتقدند که در کشللورهای 
درحال توسعه و توسعه یافته، بخش خصوصی 
به ویژه صنایع کوچک و متوسط، عامل مهمی 
در توسعه اقتصادی هستند. بررسی ها نشان 
می دهند که این صنایع با کارآفرینی، نوآوری 
و ایجاد فرصت های شللغلی جدید، بر رشللد 
اقتصللادی اثللر می گذارند. به همین دلیل، در 
ایران، به منظور توسعه فعالیت های اشتغال زا، 
بنگاه هللای خرد و متوسللط مللورد توجه قرار 
گرفته انللد. عللاوه بر این، بللا توجه به این که 
درصللد بالایی از واحدهای صنعتی کشللور، 
کوچک و متوسللط هسللتند و بیش از نیمی 
از شللاغان بخللش صنعللت را در خود جای 
داده اند این صنایع از اهمیت بسزایی برخوردار 
شده و می توانند نقش اساسی در برنامه های 
آتی توسللعه صنعتی و اقتصادی کشور داشته 

باشند.
رون�ق صنای�ع کوچ�ک و متوس�ط باعث  ���

کنترل اثر تورمی نقدینگی می شود
مسللعود دانشللمند دبیر خانه اقتصللاد ایران 
درباره اقدامات دولت سللیزدهم برای هدایت 
نقدینگی به سللمت تولید، اظهار کرد: امروز 
چرخلله نقدینگللی در اقتصاد درسللت اتفاق 
نمی افتللد؛ بلله این معنا که بایللد درآمدهای 
دولللت از محل فعالیت های اقتصادی جاری 
هزینه های خود را تامین کند. چرخه گردش 
نقدینگی در کشللور معیوب است وی توضیح 
داد: بللا ورود میللزان پولی که در دسللت مردم 
است، به فعالیت تولیدی، در کنار اشتغال زایی 
و ایجاد درآمد، بخشی از آن سهم دولت خواهد 
شد که در پوشش مالیات، عوارض، دارایی و... 
دریافت و در اختیار دولت قرار می گیرد. دولت 
از این پول به کارمندان حقوق می دهد و آنها با 
هزینه کرد آن در مسائلی چون اجاره مسکن، 
خرید روزانه، پرداخت پول آب و برق و... این 
پول را از طریق نظام بانکی کشللور دوباره به 
چرخه تولید بازمی گردانند. این فعال اقتصادی 
گفت: حالا اگر این چرخه شکل نگیرد؛ به این 
معنی که پولی که از طریق این چرخه به دست 
مردم رسللیده، در نبود فعالیت های اقتصادی 
به دلار، سکه و... تبدیل و در این بازارها دپو 
شللود؛ باعث ایجاد رکود در تولید خواهد شللد 
که دولت از آن نفعی نمی برد که در این حالت 
بدهللی دولت بللرای پرداخت حقوق کارکنان 
افزایللش خواهد یافت. دولللت ناچار به خلق 
پول از طریق بانک مرکزی می شود/ صنایع 

کوچک و متوسللط مورد توجه باشد دانشمند 
با اشللاره به کسللری بودجه، بیان کرد: در این 
شللرایط دولللت ناچار به خلللق پول از طریق 
بانک مرکزی می شود و این موضوع به میزان 
حجم نقدینگی کشور اضافه خواهد کرد. وی 
اداملله داد: اگللر قرار شللود این چرخه معیوب 
شللکل نگیللرد، باید تولید در کشللور تقویت 
شللود و تا این اتفاق رخ ندهد، چرخه گردش 
نقدینگللی به حالللت صحیح خود باز نخواهد 
گشللت. رشللد تولید از سللویی باعث افزایش 
اشتغال می شود و از سوی دیگر باعث افزایش 
بازگشللت سللهم )درآمد( دولت در قالب های 
مختلف مثل، حق بیمه، مالیات، عوارض و... 
کلله موجب تامین هزینه ها خواهد شللد. این 
فعال اقتصادی تاکید کرد: منظور از رشللد و 
شللکل گیری تولید، ایجاد و رونق واحدهای 
کوچک و متوسللط تولیدی در شللهرک های 
صنعتی اسللت؛ نلله صنایع بزرگ مانند فولاد 
مبارکه، مس سرچشمه و... . تولیدات صنایع 
بزرگ، خوراک صنایع کوچک و پایین دستی 
است. زیرا همه محصولات فولادی خوراک 
صنایع پایین دسللتی مثل صنایع سللاختمان، 
لوازم خانگی و... اسللت. دانشمند بیان داشت: 
اگر صنایع کوچک و  پایین دسللتی راه بیفتند 
با تکمیل چرخه محصولات مورد نیاز، خود به  
خود صنایع بالادستی را راه خواهند انداخت. 
دولللت سللیزدهم روی راه انللدازی صنایللع 
کوچک و متوسللط، متمرکز شللود این عضو 
اتاق بازرگانی با اشاره به تمرکز و حمایت دولت 
روحانی از صنایع بزرگ، گفت: مشکل وقتی 
خود را نشان داد که پس از حمایت، تولیدات 
این صنایع صادر شللد و نشللان داد این صنایع 
در صللورت عللدم تأمین مللواد اولیه موردنیاز 
تولید نقشللی در چرخش اقتصادی در کشللور 
نخواهند داشت و حمایت از آنها برای افزایش 
تولیللد معنایللی ندارد. وی اضافه کرد: فعالیت 
صنایع کوچک و متوسط، امروز متوقف شده 
و یللا بللا ۳۰ تا 4۰ درصد ظرفیت کار می کنند. 
این یعنی صنعت و خط تولید موجود اسللت و 
فضای تولید محیاسللت؛ اما واحد تولیدی به 
دلیل نداشللتن نقدینگللی برای گردش مالی 
و اقتصللادی خللودش باعث شللده روند تولید 
متوقف شللده  باشللد. دانشمند با تاکید به لزوم 
بازگشت نقدینگی به چرخه تولید، گفت: باید 
تاش دولت سیزدهم روی راه اندازی صنایع 
کوچک و متوسط، متمرکز شود تا نتایج خوبی 

را در حوزه تولید و کنترل نقدینگی را شللاهد 
باشیم.

س�قف ضمانت نامه های س�رمایه گذاری  ���
صنایع کوچک افزایش می یابد

»محمدحسللین مقیسه« با اشاره به برگزاری 
مجمع عمومی عادی سالیانه این صندوق در 
روز چهارشنبه هفته گذشته )۲4 شهریورماه(، 
افللزود: در چند سللال اخیر و بللا افزایش نرخ 
تورم و نرخ ارز، هزینه های تولید در واحدهای 
مختلف صنعتی افزایش یافته است، بنابراین 
نیللاز بلله تامین مالی بللرای جامعه هدف این 
صندوق یعنی صنایع کوچک بیشللتر شللده 
اسللت. وی اظهار داشللت: در گذشللته و بر 
اسللاس مصوبه مجمع در سللال ۱۳۹4 سقف 
ضمانت نامه هایی که از سللوی این صندوق 
می توانسللت صادر شود، سلله میلیارد تومان 
برای هر واحد صنعتی بود که این عدد تا سال 
۹۷ و حتی بخشللی از سللال ۹۸ عددی قابل 
توجه محسوب می شد، اما امروز و با توجه به 
افزایللش نللرخ تورم و ارز، این رقم دیگر برای 
رفع مشکات مالی واحدهای صنعتی کافی 
نیسللت. مقیسلله گفت: بر این اساس، یکی از 
پیشنهادات صندوق به مجمع، افزایش سقف 
ضمانت نامه های صادره به پنج میلیارد تومان 
برای ضمانت نامه های اعتباری و هفت میلیارد 
تومان بللرای ضمانت نامه های پیمانکاری یا 
قراردادی اسللت. وی بیان داشت: درخواست 
دیگر این صندوق از مجمع، موضوع افزایش 
درصد پوشش تسهیات اعطایی است که این 
مهم به اصاح اساسللنامه صندوق در دولت 
نیاز دارد. این مقام مسللوول ادامه داد: اکنون 
صنللدوق می تواند تا ۷۰ درصد اصل و سللود 
را برای شللرکت های واقع شللده در مناطق 
برخللوردار و تللا ۸۵ درصد اصل و سللود را در 
مناطللق محروم پوشللش دهد، اما پیشللنهاد 
شللد تا به منظور تسللهیل فرآیند مالی و ارائه 
ضمانت نامه های  باکیفیت تر، این پوشش به 
۱۰۰ درصد برسللد؛ به این ترتیب مشللتریان 
می توانند کل اصل و سللود تسللهیات را تا 
سللقف پنج میلیارد تومان با یک ضمانت نامه 
کارگشایی کنند و نیازی به ارائه وثیقه دیگری 
به بانک وجود نداشته باشد. تامین مالی از بازار 
سللرمایه وی به تامین مالی از بازار سللرمایه 
اشللاره کرد و گفت: اکنون عمده تامین مالی 
کشللور مبتنی بر سیسللتم بانکی اسللت که 
مشللکاتی نیز به دنبال داشللته اسللت، اما با 

توجه به ظرفیت بالایی که برای تامین مالی 
از بازار سللرمایه وجود دارد، می توان بخشللی 
از واحدهللا را بلله سللمت این بازار سللوق داد. 
مقیسه بیان داشت: در یک سال و نیم گذشته 
معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت بر ابزارهای نوین تامین مالی متمرکز 
شده و اقدامات ارزشمندی با همکاری بورس 
و فرابورس انجام شللده اسللت. وی ادامه داد: 
اکنون پروژه ای که به سللرانجام رسللیده و در 
آینده نزدیک اجرایی خواهد شد، »تامین مالی 
جمعی برای واحدهای صنعتی« است که در 
همین راسللتا، با ارائه پیشللنهادی به مجمع 
صنللدوق در تاشللیم تللا ضمانت نامه های 
مورد نیاز بازار سللرمایه را صادر کرده و زمینه 
تامیللن مالی از این بازار برای صنایع کوچک 
را تسللهیل کنیم. پیشللنهاد افزایش سرمایه 
صنللدوق از محل سللود سللالیانه مدیرعامل 
صنللدوق ضمانللت سللرمایه گذاری صنایع 
کوچک درخصوص افزایش سرمایه صندوق 
نیز اظهار داشت: افزایش سرمایه صندوق در 
سال ۹4 به میزان ۷۵ میلیارد تومان و در سال 
۹۸ به مقدار ۱۰۰ میلیارد تومان از محل بودجه 
عمومی اتفاق افتاد و با توجه به سرمایه اولیه، 
سللرمایه پرداخت شللده فعلی صندوق حدود 
۲۲۰ میلیارد تومان اسللت. وی افزود: هیات 
مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک به مجمع عمومی پیشنهاد داده است 
تا اجازه دهند از محل سللود سللالیانه صندوق 
افزایش سللرمایه داشللته باشیم، بدیهی است 
در صللورت تصویب این پیشللنهاد می توانیم 
برای سال جاری رقمی بین ۶۰ تا ۷۰ میلیارد 
تومان به سللرمایه صندوق بیافزاییم. مقیسه 
یادآور شللد: این صندوق با یک دفتر مرکزی 
در تهللران بللا حدود ۶۰ نفر پرسللنل، فعالیت 
می کند و نمایندگی های  صندوق در استان ها 
نیز در اختیار شرکت شهرک های صنعتی هر 
اسللتان است. به روز رسانی و ساماندهی امور 
مربوط به نمایندگی وکارگزاری های صندوق 
که از سللوی هیات مدیره به مجمع پیشللنهاد 
شللده است می تواند به گسترش فعالیت های 
صنللدوق در اسللتان ها کمللک کنللد. وی 
بیان داشت: سال گذشته از محل فعالیت های  
عملیاتی صندوق سودی معادل ۷4۳ میلیارد 
ریال حاصل شده است. حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و صادرات محور این مقام مسوول 
بللا بیللان اینکه اولویت این صندوق در صدور 
ضمانت ناملله، شللرکت های دانش بنیللان و 
شللرکت های با تولیدات صادرات محور است، 
خاطرنشان کرد: در این زمینه طی تفاهمی با 
معاونللت علمی و فناوری ریاسللت جمهوری 
و صنللدوق نوآوری و شللکوفایی و مذاکره با 
یکللی از بانک هللا، به دنبال تامین مالی برای 
واحدهللای دانش بنیان و ارائه ضمانت نامه به 
آنها هستیم. وی افزود: تفاهم نامه صندوق با 
بانک توسعه صادرات زمینه ساز صدور انواع 
ضمانت ناملله های مورد نیاز تولید کنندگانی 
است که تمام یا بخشی از کالاهای  تولیدی 

آنها صادر می شود.

عضو کمیسیون صنایع مجلس

شرط واردات خودرو صرفا مشوق صادرکنندگان قطعات است
گروه صنعت و تجارت: یک عضو کمیسللیون صنایع مجلس ضمن 
اظهللار مخالفتللش با مصوبه اخیر مجلس مبنی بر واردات مشللروط 
خودروی خارجی گفت: این مصوبه خاف اقتصاد مقاومتی و انقابی 
گری اسللت. هرچند که شللرط صادرات خودرو و نداشتن تعهد ارزی 
صرفا تشویقی برای سازندگان قطعات است، به نظرم نباید بازارمان 

را در اختیار کشورهای دیگر قرار دهیم.
به گزارش اسکناس، سیدعلی موسوی در گفت و گو با ایسنا، در مورد 
مصوبه اخیر مجلس مبنی بر واردات مشروط خودروی خارجی گفت: 
بنده به این مصوبه خوش بین نبوده و نیستم چرا که اساسا واردات 
کمر تولید را می شکند. فرمایشاتی از سوی حضرت آقا در مخالفت 
با واردات نیز وجود دارد که همین فرمایشللات یکی از علتهای بود 
که شللورای نگهبان مصوبه مجلس دهم مبنی بر واردات خودروی 
خارجی قبول نکرد و آن را به مجلس برگرداند. این عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس به ضرورت افزایش ارتقای کیفیت خودروی 
داخلی اشاره کرد و گفت: افزایش واردات خودرو مسکنی موقتی برای 
تولید کشللور اسللت. ما باید مشللکات کشور را ریشه ای حل کنیم؛ 
حل ریشه ای مشکل خودرو در کشور ما از بین بردن مافیا، رانت و 
افزایش کیفیت خودروی ایرانی اسللت . وی افزود: ما در زمینه علم 
و فناوری چیزی کم نداریم در زمینه نانو در جهان چهارم هسللتیم 
همچنین در زمینه هسته ای موفق هستیم. اما گاهی اوقات بجای 

استفاده از هوش و اینکه داخل کشور تقویت کنیم به سمت واردات 
کالاهای خارجی می رویم. نماینده مردم ملکان در مجلس با بیان 
اینکلله افزایللش واردات خودروهای خارجی خاف اقتصاد مقاومتی 
است گفت: خودرو در کشور ما بدل به کالای سرمایه ای شده است 
و با کم و زیاد شللدن قیمت ارز قیمت خودرو کاهش و افزایش می 
یابد. در کشللور ما بازار هرز شللرطی شللده است مثا فرض کنید اگر 
دو سال پیش یک خودروی خارجی با دلار پایین تر وارد می کردیم 
امروز قیمت آن خودرو به اندازه دلار وارد شده نبود بلکه افزایش پیدا 
می کرد. ما نباید می گذاشللتیم اقتصاد ما شللرطی شود این وضعیت 
باعث تاسللف اسللت. موسوی با بیان این مطلب که افزایش واردات 
خودرو راهکار مناسبی برای سلماندهی بازار خودرو نیست گفت: تا 
زمانی که مشکل دلار، نوسانات ارزی و داخلی سازی حل نکرده ایم 
وضعیت حل نخواهد شللد. وی درخصوص این شللرط مجلس مبنی 
بر عدم نداشللتن تعهد ارزی برای واردات خودرو گفت: دوسللتان ما 
در کمیسللیون می خواسللتند یک مورد تشویقی برای صادرکنندگان 
قطعللات خللودرو ایجاد کند و ضمن اسللتفاده نکردن از خزانه ارزی 
دولت برای واردات خودرو بخش ساخت و صادرات قطعات را ارتقا 
دهند. دوسللتان ما در کمیسللیون می خواستند در تصور خود اینگونه 
صادرات را تشویق کنند که البته اقدام مثبتی است اما به طور کلی 
معتقدم واردات کمر تولید داخلی را می شکند. پرسش اینجاست چرا 

باید در این وضعیت پیچده اقتصادی بازارمان را در اختیار کشورهای 
دیگر قرار دهیم؟ خودروسازانی که امروز می خواهیم خودروهایشان 
را وارد کنیم همان کسللانی هسللتند که سللالها پیش به ایران آمدند 
اما در نهایت ما را تحریم کردند و همه تجهیزاتشللان را از کشللور ما 
بردند. وی در پایان در خصوص این اظهارنظر وزیر صنعت، معدن و 
تجارت دولت سیزدهم مبنی بر اینکه برنامه ای برای واردات خودرو 
ندارد تاکید کرد: ما در جنگ اقتصادی هستیم و مصوبه اخیر مجلس 
خاف انقابی گری و اقتصاد مقاومتی بود و بنده هم با اظهار وزیر 
صمللت موافقللم و بعید می دانم توانایی انجام این کار وجود داشللته 
باشد همچنین بعید می دانم شورای نگهبان این مصوبه را تایید کند 
البته طبق قانون اگر مجلس اصرار کند مصوبه به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام خواهد رفت.

صنـعت و تجارت


